
At være træningsfamilie i MTFC
En MTFC træningsfamilie skal have lyst til at have en ung boende i en tidsbegrænset periode på ca. et år. Den unge er mellem 
12 og 17 år gammel, og I skal hjælpe den unge med at træne nye adfærdsmønstre. 

Som træningsfamilie indgår I som en vigtig del af teamet omkring den unge. I bliver en del af et behandlingsprogram og skal 
følge faste principper. I får tæt støtte og vejledning og har altid adgang til teamets koordinator. 

HVAD GÅR OPGAVEN UD PÅ?  
Som familie skal I have en ung boende, som skal lære at begå sig i en almindelig familie, i skolen og blandt andre unge. I 
arbejder ud fra mål, der sættes af den unge selv og af systemerne omkring den unge. Den unge skal lære at få en hverdag 
til at fungere og skal anerkendes for det, der går godt og opmuntres til at lære det, der er svært. I arbejdet med den unge 
arbejder I også med et individuelt tilpasset pointsystem, ligesom I får en daglig opringning, hvor I rapporterer, hvordan dagen 
i går har været ud fra nogle faste spørgsmål og den unges pointskema. Behandlingen af den unge sker i samarbejde med et 
behandlingsteam, der består af en familieterapeut, en ungeterapeut og en behandlingskoordinator. Behandlingskoordinatoren 
vil være jeres faste kontaktperson for alt, der vedrører jeres arbejde og den unges behandling.

Der er obligatorisk vejledning én gang om ugen, hvor I/den, der har opgaven som fuldtidsbeskæftigelse, mødes med de andre 
træningsfamilier, som har unge indskrevet, og gruppen taler om, hvordan I arbejder med de unge generelt og med udgang-
spunkt i den enkelte unge. Det vil være en blanding af undervisning og vejledning, og hver gang laves der aftale om, hvad der 
skal arbejdes med i den kommende uge for hver enkelt familie og ung. 

I skal være til rådighed for den unge gennem hele projektperioden og har selv mulighed for at komme i kontakt med behan-
dlingskoordinatoren, når som helst I har brug for det. I har kun begrænset kontakt til den unges forældre, fx i forbindelse med 
aflevering og afhentning, når den unge skal hjem på besøg.

HVAD SKAL DER TIL FOR AT BLIVE TRÆNINGSFAMILIE?  
	 •  I skal have lyst til at arbejde med unge – ud fra en fast metode og med tæt vejledning  
	 •  I skal være parate til nye udfordringer 
	 • � I skal være en familie med to voksne, hvor den ene skal ansættes fuldtid i MTFC for den tidsperiode, I har en ung 

boende.  
	 •  Der må gerne være børn i familien, men ikke andre plejebørn.  
	 •  Faglig relevant uddannelse eller erfaring er ikke et krav.  
	 •  Livserfaring og menneskelig forståelse er nødvendigt.  
	 • � I skal have en godkendelse til familiepleje fra jeres bopælskommune (den kan vi hjælpe jer med at få, hvis I ikke 

har en). 
	 • � Begge voksne skal udover almindeligt godkendelseskursus for plejefamilier deltage i et to dages kursus med ind-

føring i og træning af jeres opgave som MTFC-træningsfamilie.

RING OG KOM FORBI TIL ET UFORPLIGTENDE MØDE!
Lyder dette interessant, hører vi gerne fra jer. Ring til behandlingskoordinator Majbritt Fyllgraf på 3118 8613 og få en snak. 
Hvis den giver dig lyst til at gå videre, finder du et interessetilkendegivelsesskema her på hjemmesiden – udfyld det, mail det 
til Majbritt Fyllgraf på mf@fec-dk.dk og aftal en tid med os, så vi kan mødes om en uforpligtende snak om at være trænings-
familie i MTFC.

Familie- & Evidenscenter (FEC) 
søger  
TRÆNINGSFAMILIER

Har din familie noget at give til en ung i sociale vanskeligheder? 


